

**Protokół nr 19/12**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 września 2012 r.,**  
**w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Antoni Karliński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Mosina, zorganizowanego przez OPS i przez inne instytucje.


W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Marian Osuch, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Następnie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia kosztu udziału jednego dziecka w wypoczynku letnim zorganizowanym przez OPS i wskazania, czy dzieci musiały współfinansować w jakiejś części swój udział w nim; wskazania, czy pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie kontrolowali na miejscu warunki wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mosina; określenia wysokości całkowitego kosztu wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, zorganizowanego przez OPS; wskazania organizatora nieudanego wypoczynku letniego między innymi dla 15 dzieci z terenu gminy Mosina.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty przedstawiła szczegóły dotyczące rządowego programu dofinansowania zakupu podręczników dla dzieci i młodzieży. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: porównania ilości wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników złożonych w roku 2012 z ilością wniosków złożonych w roku 2011; określenia terminu składania wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników i wniosków o przyznanie stypendium socjalnego; określenia ilości wniosków złożonych o przyznanie stypendium socjalnego; wskazania, czy termin na składanie wniosków o przyznanie stypendium socjalnego zostanie przedłużony w związku z wzrostem wysokości progu dochodowego od października br.

W trakcie tej dyskusji, radna Barbara Czaińska zwróciła uwagę na wzrost kosztów podręczników mimo ich praktycznie niezmięionej treści.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.30.**

protokołował  
  
Piotr Sokołowski

przewodniczył  
  
Antoni Karliński